Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«04» февраля 2019г.

№ 283
О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения Тюльдинский сельсовет
муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан № 267
от 27 декабря 2018 г.  «Об утверждении Правил

организации освещения улиц на территории

сельского поселения Тюльдинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан»

Во исполнение требований Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан от 28.01.2019 года № 29д-2019, Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в Правила организации освещения улиц на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан (далее - Правила):

п. 3.8. Правил организации освещения улиц на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан изложить в следующей редакции:

«3.8. Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах, должна составлять не менее 95%. При этом не допускается расположение неработающих светильников подряд, один за другим.

Допускается частичное (до 50%) отключение наружного освещения в ночное время, когда интенсивность движения пешеходов и транспортных средств минимальны.»

2.Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Пазугутов В.В.